PRESSEMELDUNG



Baumaßnahme im Turnerweg

Fortsetzung Fernwärme-Ringschluß

Rosenheim, 06.06.2023 – Die Stadtwerke Rosenheim bauen ab Montag, 12.06.2023 im Turnerweg und der Krainstraße den Fernwärme-Südwest-Ring weiter aus. Mit dem Bauvorhaben wird ein weiteres Teilstück dieser wichtigen Fernwärmeleitung fertiggestellt, die nach ihrer Fertigstellung Ende 2024 die Wärmeeinspeisung vom Blockheizkraftwerk an der Oberaustraße deutlich verbessern wird und damit die Versorgungssicherheit in Rosenheim erhöht.

Es werden rund 300 m Ortsnetztrasse verlegt. Mit dem Bau dieses Teilstücks ergibt sich für die Anwohner des Turnerweges auch die Möglichkeit, ihre Gebäude auf umweltfreundliche Fernwärme und damit eine zukunftsfähige Energieversorgung umzurüsten.

Sperrung erfordert Umleitung Busverkehr

Der Turnerweg wird im Bereich von der Auerbachbrücke bis zur Einmündung Krainstraße gesperrt. Die Zufahrt für Anlieger zu ihren Grundstücken kann aller Voraussicht nach nicht durchgängig gewährleistet werden. Die Anlieger werden in diesen Fällen gesondert informiert und gebeten, außerhalb der Baustelle zu parken. Der Busverkehr wird umgeleitet.

Der Abschluss dieser Maßnahme ist für Ende Oktober 2023, der endgültige Ringschluss mit der Fortsetzung des Bauvorhabens vom Einmündungsbereich Krainstraße bis zur Kirche Oberwöhr für 2024 geplant.

Baustelleninfo im Internet

Aktuelle Informationen zu diesen und weiteren Baumaßnahmen im Stadtgebiet gibt es unter baustellen.swro.de/

Pressekontakt: Stadtwerke Rosenheim GmbH & Co. KG Ulrike Willenbrink Bayerstraße 5 83022 Rosenheim

Telefon: 08031 365-2501 Telefax: 08031 365-2660 Mobil: 0160 6786096 E-Mail: pressestelle@swro.de

Über die Stadtwerke Rosenheim:

Die Stadtwerke Rosenheim sind das kommunale Versorgungsunternehmen der Stadt Rosenheim. Etwa 490 Mitarbeiter versorgen Privat- und Geschäftskunden in Rosenheim mit Strom, Gas, Wärme und Wasser. Ebenso betreiben die Stadtwerke die Rosenheimer Bäder und kümmern sich um die Abfallentsorgung. Über die Telekommunikations-Tochter komro GmbH erhalten die Rosenheimer zudem moderne Lösungen für Telefonie, Breitband-Internet und Kabelfernsehen. Für weitere Informationen: www.swro.de

